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MÉXICO SIEMPRE FIEL  
06 DÍAS – 05 NOCHES 
VIGENCIA: DEL 04 DE ENERO HASTA EL 15 DE DICIEMBRE 2026.
México y Tlaxcala siempre se han caracterizado por ser dos ciudades sumamente creyentes y fieles a la religión católica, en este programa visitaremos los recintos religiosos de la Ciudad de México y los elementos culturales que los rodean. Finalizaremos en un recorrido a la antigua Ciudad de Tlaxcala donde conoceremos milagrosas historias que se han dado en sus calles. 
SALIDAS DIARIAS

INCLUYE:
· Traslados Aeropuerto - Hotel - Aeropuerto en Ciudad de México
· 05 noches de alojamiento en la Ciudad de México
· Desayunos diarios
· Visita Iglesia Chimalistac, Convento del Carmen, Iglesia de Santa Catarina, San Juan Bautista, y Xochimilco, Iglesia de Santo Domingo, Capilla del Rosario y Basílica de Guadalupe, Iglesia de San Miguel del Milagro y Tlaxcala.

NO INCLUYE: 
· Alimentos o bebidas no especificados 
· Billetes aéreos
· Seguro de viaje
· Items no especificados en el programa


PRECIO DESDE
 POR PERSONA EN USD
	HOTEL
	DOBLE

	REGENTE CITY O SIMILAR 4*
	914




ITINERARIOS: 
DÍA 01.  TRASLADO DE LLEGADA A LA CIUDAD DE MEXICO
Recepción en el aeropuerto internacional de la Ciudad de México, traslado al hotel y alojamiento.
DÍA 02. CIUDAD DE MEXICO 
Desayuno. Iniciaremos nuestro tour hacia la iglesia de Chimalistac localizada en el viejo barrio de San Ángel, tiempo para oración y reflexión, continuando nuestro recorrido al convento e iglesia del Carmen, su museo y sus momias, la iglesia de Santa Catarina y San Juan Bautista con sus hermosas pinturas y retablos en el barrio de Coyoacán. Tiempo para almorzar y continuación hacia los canales de Xochimilco, último vestigio de la época Azteca, donde disfrutaremos de un relajante paseo en la tradicional Trajinera o bote Prehispánico y visita al monasterio de San Bernardino del siglo XVI; regreso al hotel y alojamiento.
DÍA 3. CIUDAD DE MÉXICO
Desayuno. Iniciaremos nuestro recorrido visitando la plaza de Santo Domingo, que fue la primera iglesia construida por los dominicos en 1576. la Capilla del Rosario y nuestra señora de Covadonga. Continuaremos hacia la Plaza de las Tres Culturas para visitar el bautismal de San Juan Diego y su ex monasterio de Santiago Tlaltelolco; visita a la Basílica de Nuestra Señora de Guadalupe: Reina de México y Emperatriz de América. Tiempo para oír misa y disfrutar este maravilloso lugar.
DÍA 4. CIUDAD DE MÉXICO
Desayuno. Día libre, para actividades personales o tomar un Tour opcional a la Basílica de Guadalupe con pirámides de Teotihuacan, sitio declarado patrimonio Cultural y Arqueológico de la Humanidad por la UNESCO u otro de su preferencia. 
DÍA 5. CIUDAD DE MÉXICO / TLAXCALA
Desayuno. Hoy iniciaremos nuestro recorrido panorámico a través de la autopista que nos conducirá a la Ciudad de Tlaxcala donde visitaremos la iglesia de San Miguel del Milagro, para escuchar misa en el lugar donde San Miguel Arcángel se le apareció a Diego Lázaro en 1631, dirigiéndolo al milagroso pozo de aguas curativas que allí se encuentra. Continuaremos a la antigua ciudad de Tlaxcala para admirar la imagen de Nuestra Señora Santa María enclavada en el tronco de un árbol después de que ella se le apareció a Juan Diego Bernardino en 1541; la imagen esta aun preservada en el tronco localizado en el altar mayor de la Basílica de Nuestra Sra. de Ocotlán para que todos le puedan visitar y orar. Regreso a la ciudad.
DÍA 6. CIUDAD DE MÉXICO - TRASLADO DE SALIDA
Desayuno. A la hora indicada, traslado al aeropuerto para abordar el vuelo que lo conducirá de regreso a casa. Fin de nuestros servicios.

LAND TOUR 

PRECIO POR PERSONA EN USD 
SERVICIO COMPARTIDO EN BASE A 02 PASAJEROS 
	DESTINO
	HOTELES
	SGL
	DBL
	TPL
	CHD

	MÉXICO
	REGENTE CITY O SIMILAR 4*
	1191
	914
	851
	717

	
	ROYAL REFORMA O SIMILAR 4*
	1330
	982
	920
	788

	
	CASA BLANCA O SIMILAR 4*
	1382
	1011
	977
	668

	
	EMPORIO O SIMILAR 5*
	1668
	1194
	1120
	771

	
	BARCELÓ O SIMILAR  5*
	1864
	1389
	1303
	788

	
	SHERATON MA ISABEL O SIMILAR 5*
	2065
	1429
	1332
	765



OPCIONALES
PRECIO POR PERSONA EN USD
	DETALLE
	ADULTO
	NIÑO
(3-10 años)

	TOUR CULINARIO EN COYOCAN
OPERA: MARTES, MIÉRCOLES, JUEVES, VIERNES, SÁBADO Y DOMINGO
NO OPERA: LUNES / 1 ENERO, 14 FEBRERO, 10 MAYO, 15 -16 SEPTIEMBRE Y 24, 25, 31 DE DICIEMBRE 2026
HORARIOS:    12:00-15:30hrs (inglés)
12:30-16:00 hrs (español)
NOTA: Considerar suplemento por traslado al punto de encuentro. 

	172
	172

	PUEBLA Y CHOLULA DESDE CIUDAD DE MÉXICO
OPERA:  JUEVES Y SÁBADO
NO OPERA: 05 DE MAYO, 15 Y 16 DE SEPTIEMBRE, 01 DE NOVIEMBRE, 23 Y 30 DE DICIEMBRE 
HORARIO:    09:00-21:00hrs 
	94
	63

	TOUR DE LA CIUDAD DE MEXICO Y XOCHIMILCO
LA VISITA AL PARQUE NACIONAL SERÁ PANORÁMICA. 
OPERA: 1 MAYO, 27 JUNIO  (MARCHA DEL ORGULLO), 12 JULIO (MEDIO MARATÓN), 30 AGOSTO (MARATÓN CDMX), 14, 15 Y 16 DE SEPTIEMBRE, 02 OCTUBRE; DESF. ALEBRIJES, CATRINAS, MUERTOS, REVOLUCIÓN Y BOLO-FEST.
HORARIO:    09:00-19:00hrs 
	98
	68

	PUEBLO MÁGICO METEPEC Y TOLUCA DESDE CIUDAD DE MÉXICO
OPERA: LUNES, MARTES, MIERCOLES, JUEVES, VIERNES, SABADO.
HORARIO:    07:30-19:30hrs
NOTA: Considerar suplemento por el Cosmovitral y Jardín Botánico ($2. USD)  / Taller de Barro($11 USD )- aproximadamente en efectivo.
	238
	210



PRECIO POR PERSONA EN USD
	DETALLE
	02 PAXS
	03 PXS
	04 PAXS
	05 PAXS

	BASÍLICA DE GUADALUPE Y PIRAMIDES DE TEOTIHUACAN
Iniciaremos nuestro recorrido visitando la Plaza de las tres culturas, donde se mezclan el pasado y el presente, Así como la Basílica de Nuestra Señora de Guadalupe, Patrona de América; de allí continuaremos a la impresionante zona arqueológica de Teotihuacan, donde visitaremos las monumentales Pirámides del Sol y La Luna, el templo del Quetzalpapalotl, la ciudadela y la avenida de los muertos. También visitaremos un centro artesanal.
	142
	97
	124
	101


Las Tarifas de Tours Privados no aplican en las siguientes fechas: 26 de Octubre al 08 Noviembre 2026, 08 Junio al 10 Julio 2026.

NOTAS IMPORTANTES: 
· Tarifas sujetas a disponibilidad y cambios hasta el momento de reservar. 
· Los tours están sujetos a cambios de día por operación.
· Tarifas válidas hasta el 15 de Diciembre de 2026. No aplican en temporada alta (semana santa, feriados y fin de año). / Programas en Ciudad de México no aplican en fechas de Fórmula 1, muertos ni celebración a la virgen.
· POLITICAS DE CANCELACION: Dentro de los 30 días antes de la salida o la no presentación, los gastos serán la totalidad del importe del viaje. Las reservaciones realizadas en temporada de Verano, ya no podrán ser canceladas y se cobrará la totalidad del importe del viaje.
· En categoría económica, algunos hoteles podrían no contar con aire acondicionado.
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